Diário Oficial Eletrônico  n. 10.471 12 de abril de 2021 Página 177

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” Nº. 034/21/CGP/SEJUSP/MS, DE 08 DE ABRIL DE 2021.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005, de 19 de dezembro de 2005 e no Decreto nº
12.107, de 24 de maio de 2006;

Considerando o teor da Comunicação Interna nº 393/2021/DAUR/CGP, de 30 de março de 2021;

Considerando na CI nº 34/2021/CRH/SEJUSP de 08/04/2021 consta a informação da autorização do
SEJUSP sobre a remoção;

Considerando que cabe ao Coordenador-Geral de Perícias gerir as atividades referentes à administração
de pessoal, bem como, promover a remoção dos servidores lotados na Coordenadoria-Geral de Perícias;

Considerando a necessidade de assegurar o pessoal necessário à eficiência operacional das unidades
policiais, visando o benefício e o interesse público,

RESOLVE:

Remover, de ofício, observada a conveniência do serviço e o interesse da administração, os servidores
abaixo relacionados, relativo ao prontuário, cargo/função, classe e lotação ali mencionados, com base no
inciso I, do artigo 82 da Lei Complementar nº 114/2005, alterada pela LC nº 140, de 22 de dezembro de
2009, com efeitos a contar de 12/04/2021, concedendo 10 (dez) dias de trânsito com base no inciso III, do
Art. 85, da LC nº 114/05, alterado pela Lei Complementar nº 140, de 22 de dezembro de 2009. (Processo nº
31/024677/2021)

PRONT. NOME CARGO/
FUNÇÃO

CLASSE ORIGEM DESTINO

424093021 Ana Carla Carvalho
Rauber Perito Criminal 2ª URPI-DOURADOS URPI-JARDIM

120539024 Márcio Luiz
Cssanego Perito Criminal 2ª URPI-DOURADOS URPI-JARDIM

Campo Grande-MS, 08 de abril de 2021.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” N. 19/DEIP/PMMS, DE 08 DE ABRIL DE 2021.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 10 da Lei Complementar n. 190, de 4 de abril de 2014 c/c art. 167, da Diretriz
de Ensino Nº 3/DEIP/2020, de 02 de março de 2020, resolve:

1. Tornar público e homologar, para conhecimento dos interessados, a publicação da PORTARIA nº 003/APM/
PMMS/2021, de 07 de abril de 2021 (Anexo I).

Campo Grande - MS, 08 de abril de 2021.

MARCOS PAULO GIMENEZ – Coronel QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

ANEXO I À PORTARIA “P” N. 19/DEIP/PMMS, DE 08 DE ABRIL DE 2021.

PORTARIA nº 003/APM/PMMS/2021, 07 de abril de 2021.

O COMANDANTE DA ACADEMIA DE POLÍCIA MILITAR, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a